16.

900 + 46 1 000 + 693
3 000 + 187
8 000 + 700
2 000 +   60

700 + 28
500 + 50
600 +   9

800 + 25 = 825 4 000 + 325 = 4 325a) b)

17.

siete mil quinientos cuarenta

seis mil seiscientos cuarenta y nueve

siete mil setecientos uno

nueve mil seis

mil dieciocho

1 018

9 006

7 540

6 049

7 540

18.

seis millares
un millar

ocho millares
ocho centenas

seis centenas
cinco centenas

dos decenas tres decenas
dos unidades ocho unidadestres unidades

Descompón como suma cada número de la tabla:

En el número 2 684 hay: